

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de diciembre de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	129,347,352.1
Reportos y otras operaciones bursátiles	924,505.1
Inversiones financieras, netas	250,887,562.4
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	785,860,228.9
	1,167,019,648.4

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	685,175.9
Inversiones accionarias	1,988,435.6
Diversos	28,089,813.1
	30,763,424.5

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	11,117,127.4
Total activo	1,208,900,200.4

Derechos futuros y contingencias	6,755,593.4
Total Activo y Contingencias	1,215,655,793.8

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	761,293,094.6
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	53,014,581.4
Préstamos de otros bancos	81,738,612.5
Reportos y otras obligaciones bursátiles	6,750,000.0
Títulos de emisión propias	184,744,042.8
Diversos	1,064,971.0
	1,088,605,302.4

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,695,306.9
Provisiones	2,418,480.0
Diversos	79,277.4
	5,193,064.3

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
Total pasivo	1,093,798,366.7

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	25,101,833.7
Total patrimonio	115,101,833.7
Total pasivo y patrimonio	1,208,900,200.4

Compromisos futuros y contingencias	6,755,593.4
Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias	1,215,655,793.8

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	63,727,882.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	217,022.3
Intereses y otros ingresos por inversiones	17,883,261.7
Utilidad en venta de títulos valores	5,410,208.3
Reportos y operaciones bursátiles	52,545.0
Intereses sobre depósitos	1,455,820.9
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	4,400,339.0
	93,147,079.9
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	29,601,009.9
Intereses sobre préstamos	10,050,293.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	10,630,074.9
Pérdida por venta de títulos valores	97,685.1
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,386,298.1
Total costos de operación	52,765,361.1
Reservas de saneamiento	4,202,928.8
Utilidad antes de gastos	36,178,790.0
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	13,777,480.2
Generales	12,999,626.5
Depreciaciones y amortizaciones	3,943,108.7
Total gastos de operación	30,720,215.4
Pérdida de operación	5,458,574.5
Otros ingresos, neto	4,801,935.0
Utilidad antes de impuestos	10,260,509.5
Impuesto sobre la renta	588,122.2
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	9,672,387.3

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General